
Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2023 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. ĮV-977

redakcija)

Metų prioritetinė veikla

Siekiamas pokytis 

(stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas ir / ar proceso 

etapas, stadija)

Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais, Valstybės 

kontrolės ir / ar audito ataskaitomis

1. Pilnai užbaigti projekto „ŠMC modernizavimas“ įgyvendinimą, atidaryti lankytojams ŠMC 

pastatą ir atnaujinti jo veiklą

Baigti rangos darbai, gauti statybos baigimo 

dokumentai, įrengtos erdvės lankytojams (vnt.)
3

Kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 m. 

strateginio veiklos plano prioritetas "2. Kultūros paslaugų 

prieinamumo ir kokybės gerinimas".

2. Atidaryti ŠMC padalinį „Sapiegų rūmai“ lankytojams, pradėti parodinę, tiriamąją, 

edukacinę, leidybinę, darbo su partneriais bei kitas veiklas

Atidaryta ir viešinama pirmoji paroda, teikiamos 

gidų paslaugos, veikia edukacijos programa, sukurta 

ir veikia Sapiegų rūmų padalinio internetinė svetainė 

(vnt.)

4

Kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 m. 

strateginio veiklos plano prioritetas "2. Kultūros paslaugų 

prieinamumo ir kokybės gerinimas".

3. Dalyvauti Lietuvos kultūros sezono Prancūzijoje programoje
Kartu su partneriais parengtos ir atidarytos dvi 

parodos Prancūzijoje (vnt.)
2

Kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 m. 

strateginio veiklos plano prioritetas "2. Kultūros paslaugų 

prieinamumo ir kokybės gerinimas".

4. Surengti 15-ąją Baltijos trienalę
Sėkmingai įgyvendintas Baltijos trienalės projektas 

(vnt.)
1

Kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 m. 

strateginio veiklos plano prioritetas "2. Kultūros paslaugų 

prieinamumo ir kokybės gerinimas".

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:

Veiklos planu prisidedama siekiant šių

kultūros ministro valdymo sričių 2024 –2026  metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Lankytojų skaičius (žm.) 100000 Kęstutis Kuizinas, direktorius; Gintautė Žemaitytė, Sapiegų 

rūmų padalinio vadovė

ŠIUOLAIKINIO MENO CENTRO 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

1925  tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 1219  tūkst. eurų.

4 NPP strateginis tikslas (Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą), 1, 2, 5 ir 6 

pažangos uždaviniai (1. Skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros;  2. Gerinti sąlygas 

kuriantiems Lietuvoje ir didinti Lietuvos kultūros sklaidą užsienyje; 5. Stiprinti istorinės atminties

aktualizavimą visuomenėje; 6. Atgaivinti visuomenei reikšmingą kultūros ir tautinį paveldą ir didinti jo naudojimą visuomenės 

poreikiams).  11 veiklos tikslas (Užtikrinti nacionalinio profesionaliojo meno įvairovę, kultūros infrastruktūros modernizavimą 

(tęstiniai projektai) ir kultūros ir meno projektų pasiūlos įvairovę), 1 ir 2 tęstinės veiklos uždaviniai (1. Užtikrinti nacionalinio 

profesionaliojo meno įvairovę ir sklaidą; 2. Užtikrinti kultūros infrastruktūros modernizavimą).

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)
I. Apsilankymai:

1. Planuojama lankytojams atverti naujas parodų ir renginių erdvės Antakalnio Sapiegų rūmuose 

Vilniuje.

2. Po renovacijos planuojama atidaryti pagrindinį Šiuolaikinio meno centro pastatą Vokiečių gatvėje 

Vilniuje.

3. Planuojama bendradarbiaujant su partneriais pristatyti Lietuvos kultūros sezono Prancūzijoje ir 

kitas Šiuolaikinio meno centro programas kitose (ne Šiuolaikinio meno centro valdomose) erdvėse 

Lietuvoje ir užsienyje.



Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 150000 Kęstutis Kuizinas, direktorius; Gintautė Žemaitytė, Sapiegų 

rūmų padalinio vadovė

Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 40 Kęstutis Kuizinas, direktorius; Gintautė Žemaitytė, Sapiegų 

rūmų padalinio vadovė

Šiuolaikinio meno sklaidos projektų skaičius (vnt.) 12 Virginija Januškevičiūtė, Projektų organizavimo skyriaus vedėja

Pristatytų šiuolaikinio meno atstovų (menininkų) 

skaičius (vnt.)

70 Virginija Januškevičiūtė, Projektų organizavimo skyriaus vedėja

Menininkų bei kuratorių, kurių naujus kūrinius 

suprodiusavo ir/arba pirmąkart viešai pristatė ŠMC, 

skaičius (žm.)

47 Virginija Januškevičiūtė, Projektų organizavimo skyriaus vedėja

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.), iš jų:

18000 Gintautė Žemaitytė, Sapiegų rūmų padalinio vadovė; Margarita 

Žigutytė, edukacijos programos kuratorė, pavaduojanti Viešųjų 

programų skyriaus vedėją 

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius (žm.)

6395 Gintautė Žemaitytė, Sapiegų rūmų padalinio vadovė; Margarita 

Žigutytė, edukacijos programos kuratorė, pavaduojanti Viešųjų 

programų skyriaus vedėją 

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų su 

negalia skaičius (žm.)

100 Gintautė Žemaitytė, Sapiegų rūmų padalinio vadovė; Margarita 

Žigutytė, edukacijos programos kuratorė, pavaduojanti Viešųjų 

programų skyriaus vedėją 

Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

100 Gintautė Žemaitytė, Sapiegų rūmų padalinio vadovė; Margarita 

Žigutytė, edukacijos programos kuratorė, pavaduojanti Viešųjų 

programų skyriaus vedėją 

ŠMC išleistų leidinių skaičius (vnt.) 3 Virginija Januškevičiūtė, Projektų organizavimo skyriaus vedėja

Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 13 Gintautė Žemaitytė,  Sapiegų rūmų padalinio vadovė; 

Margarita Žigutytė, edukacijos programos kuratorė, 

pavaduojanti Viešųjų programų skyriaus vedėją 

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.)

7 Gintautė Žemaitytė,  Sapiegų rūmų padalinio vadovė; 

Margarita Žigutytė, edukacijos programos kuratorė, 

pavaduojanti Viešųjų programų skyriaus vedėją 

Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų 

skaičius (vnt.)

6 Gintautė Žemaitytė,  Sapiegų rūmų padalinio vadovė; 

Margarita Žigutytė, edukacijos programos kuratorė, 

pavaduojanti Viešųjų programų skyriaus vedėją 

Atnaujintų/naujai įrengtų ŠMC erdvių skaičius (vnt.) 2 Ūkio skyriaus vedėjas Justinas Prusevičius

Tarptautinių šiuolaikinio meno sklaidos projektų 

skaičius (vnt.)

8 Virginija Januškevičiūtė, Projektų organizavimo skyriaus vedėja

I. Apsilankymai:

1. Planuojama lankytojams atverti naujas parodų ir renginių erdvės Antakalnio Sapiegų rūmuose 

Vilniuje.

2. Po renovacijos planuojama atidaryti pagrindinį Šiuolaikinio meno centro pastatą Vokiečių gatvėje 

Vilniuje.

3. Planuojama bendradarbiaujant su partneriais pristatyti Lietuvos kultūros sezono Prancūzijoje ir 

kitas Šiuolaikinio meno centro programas kitose (ne Šiuolaikinio meno centro valdomose) erdvėse 

Lietuvoje ir užsienyje.

II. Šiuolaikinio meno sklaida:

1. Planuojama surengti 15-ąją Baltijos trienalę.

2. Planuojma atnaujinti pagrindinio Šiuolaikinio meno centro pastato parodinę veiklą.

3. Planuojama pradėti rengti parodas Sapiegų rūmuose, Antakalnyje.

4. Planuojama pristatytidu projektusLietuvos kultūros sezono Prancūzijoje kontekste.

5. Planuojama organizuoti Meno kritikos apdovanojimus, juos lydinčių renginių ciklus bei kitus 

šiuolaikinio meno sklaidos renginius ŠMC, ŠMC skaitykloje ir kitose erdvėse.

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Planuojama sukurti ir pradėti įgyvendinti Sapiegų rūmų istoriją pristatančius kultūrinės edukacijos 

užsiėmimus, atitinkančius skirtingų auditorijų poreikius.

2. Planuojama sukurti  ir įgyvendinti pirmąją Sapiegų rūmų parodą lydinčius kultūrinės edukacijos 

užsiėmimus.

3. Planuojama sukurti  ir pradėti įgyvendinti edukacijos užsiėmimus, supažindinančius su 

restauravimo procesais.

4. Planuojama sukurti ir įgyvendinti 15-osios Baltijos trienalės kultūrinės edukacijos programą: 

ekskursijas, edukacinius užsiėmimus, dirbtuves. Planuojama, kad programa įtrauks senjorus, 

mokinius, studentus, klausos negalią turinčius žmones.

5. Bendradarbiaujant su parodos menininkais planuojama sukurti ir įgyvendinti JCDecaux premijos 

parodos edukacinę programą.

6. Planuojama įgyvendinti bent vieną ŠMC vaikų dienos stovyklos - tęstinio ŠMC projekto - pamainą.

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Planuojama Sapiegų rūmų interneto svetainę pritaikyti žmonėms su regos negalia.

2. Kultūros paso platformoje planuojama pateikti naujus kultūrinės edukacijos užsiėmus, pritaikytus 

ir negalią turintiems moksleiviams.

3. Planuojama sukurti virtualią edukaciją su Sapiegų rūmais susijusia tema.

4. Planuojama atnaujinti Sapiegų rūmų (adresu L.Sapiegos g. 13) ir Šiuolaikinio meno centro 

(Vokiečių g. 2) pastatus pritaikant juos lankytojams, turintiems negalią

II. Tarptautiškumas:

1. Planuojama surenti tarptautinę vizualaus meno parodą Sapiegų rūmuose.

2. Planuojama surengti 15-ąją Baltijos trienalę.

3. Planuojama surengti du projektus Lietuvos kultūros sezono Prancūzijoje kontekste.

4. Planuojama atnaujinti tarptautinę parodų ir renginių programą pagrindiniame Šiuolaikinio meno 

centro pastate bei kitose erdvėse ir tęsti tarptautinių renginių programą ŠMC skaitykloje. 



Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba 

dalyvauja(-o) įgyvendinant ŠMC, skaičius (vnt.)

3 Virginija Januškevičiūtė, Projektų organizavimo skyriaus vedėja

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Planuojama bendradarbiauti su kitoms kultūros įstaigomis Lietuvoje ir užsienyje įgyvendinant 

Šiuolaikinio meno centro meninę programą.

2. Planuojama bendradarbiauti su švietimo įstaigomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis 

įgyvendinant Šiuolaikinio meno centro edukacijos ir bendruomenių įtraukimo veiklas.

3. Planuojama bendradatbiauti su verslo įmonėmis, Lietuvos ir užsienio fondais ir žiniasklaidos 

organizacijomis užtikrinant Šiuolaikinio meno centro veiklų kokybę bei sklaidą.

4. Planuojama tęsti Meno kritikos apdovanojimų ir juos lydinčio renginių ciklo organizavimą 

bendradarbiaujant su Lietuvos nacionaliniu dailės muziejumi, Artnews.lt, Lietuvos kultūros periodinių 

leidinių asociacija bei Tarpautinės meno kritikų asociacijos (AICA) Lietuvos sekcija.

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

14 Gintautė Žemaitytė,  Sapiegų rūmų padalinio vadovė; Virginija 

Januškevičiūtė, Projektų organizavimo skyriaus vedėja

IV. Rinkodara:

1. Planuojama sukurti ir paskelbti Sapiegų rūmų internetinę svetainę.

2. Pradedant veiklas po kapitalinio remonto ŠMC pastate Vokiečių g. 2, planuojama atnaujinti ŠMC 

internetinę svetainę, aktyvuoti pastato remonto metu nereikalingas buvusias jos funkcijas.

3. Planuojama atnaujinti paslaugų kainyną, įvesti bendrą bilietą ŠMC ir Sapiegų rūmų lankymui.

4. Baltijos trienalės metu planuojama atlikti nustatytos formos fiksuotos trukmės lankytojų apklausą.

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 1 Denisas Kolomyckis, komunikacijos vadovas; Regina 

Jaskelevičienė, partnerysčių ir plėtros vadovė

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Planuojama sukurti koordinuotą Šiuolaikinio meno centro ir Sapiegų rūmų savanorystės programą.

2. Planuojama sukurti ir pradėti įgyvendinti savanorystės programos komunikacijos ir grįžtamojo 

ryšio strategiją.

3. Planuojama skatinti jaunų, dar besimokančių profesionalų įsitraukimą į ŠMC veiklas.

ŠMC ir/ar jo renginiuose bent kartą dirbusių savanorių 

skaičius (vnt.)

25 Denisas Kolomyckis, komunikacijos vadovas; Margarita 

Žigutytė, edukacijos programų kuratorė

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 90,16 Kęstutis Kuizinas, direktorius

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui (vnt.)

0,875 Ieva Laurinėnienė, vyr.personalo ir bendrųjų reikalų specialistė

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujančiam 

darbuotojui (vnt.)

4 Ieva Laurinėnienė, vyr.personalo ir bendrųjų reikalų specialistė

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 50 Ieva Laurinėnienė, vyr.personalo ir bendrųjų reikalų specialistė

Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

80 Žydrūnė Ribokienė, buhalterinės apskaitos ir finansų skyriaus 

vedėja - vyriausioji buhalterė

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 190000 Kęstutis Kuizinas, direktorius

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 300000 Kęstutis Kuizinas, direktorius, Regina Jaskelevičienė, 

parnerysčių ir plėtros vadovė

II. Tarptautiškumas:

1. Planuojama surenti tarptautinę vizualaus meno parodą Sapiegų rūmuose.

2. Planuojama surengti 15-ąją Baltijos trienalę.

3. Planuojama surengti du projektus Lietuvos kultūros sezono Prancūzijoje kontekste.

4. Planuojama atnaujinti tarptautinę parodų ir renginių programą pagrindiniame Šiuolaikinio meno 

centro pastate bei kitose erdvėse ir tęsti tarptautinių renginių programą ŠMC skaitykloje. 

BENDROSIOS FUNKCIJOS
Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:

1. Planuojama atnaujinti ŠMC struktūrą, suformuojant joje numatytus naujus skyrius, įveiklinant 

Sapiegų rūmus; priimti reikiamus darbuotojus. 

2. Pasibaigus investicinio ŠMC modernizavimo projekto rangos darbams, III-IV ketvirtį planuojama 

priimti veiklai vykdyti reikiamus darbuotojus.

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Planuuojama tenkinti darbuotojų kvalifikacijos kėlimo poreikius ir teisieskeičiantis įstatyminei 

bazei. 

2. Planuojama dalyvauti kompetencijų bibliotekos programos mokymuose.

3. Planuojama sudaryti tinkamas sąlygas darbuotojams kelti kvalifikaciją kitais būdais.

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Planuojama gauti pajamų už parduotas prekes.

2.  Planuojama gauti pajamų už suteiktas paslaugas.

3.  Planuojama gauti pajamų už turto nuomą.

Turtas



I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Planuojama užbaigti Sapiegų rūmų kapitalinį remontą, užtikrininant tolesnę pastato eksploataciją.

2. Pasibaigus ŠMC pastato kapitaliniam remontui planuojama užtikrinti tolesnę pastato 

eksploataciją.

3. Planuojama užtikrinti pastato, esančio Mėsinių g.4, tvarkingą techninę būklę.

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų  

1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

10 Ūkio skyriaus vedėjas Justinas Prusevičius

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai)

2500 Ūkio skyriaus vedėjas Justinas Prusevičius

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidos, 

tenkančios vienam nuvažiuotam kilometrui (eurai)

0,36 Ūkio skyriaus vedėjas Justinas Prusevičius

I. Projektų valdymas:

1. Planuojama užbaigti rangos darbus.

2. Planuojama gauti statybos užbaigimo dokumentus.

3. Planuojama įrengti erdves lankytojams.

Investicijų projekto ŠMC modernizavimas įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

100 Inga Žilionytė, projektų vadovė

Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas (spalva, 

balai)

Žalia, 2,3 Tomas Seikalis, teisininkas-viešųjų pirkimų specialistas

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) (proc.) 100 Tomas Seikalis, teisininkas-viešųjų pirkimų specialistas

Direktorius

(parašas)

Viešieji pirkimai

Kęstutis Kuizinas

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Planuojama užtikrinti tinkamą eksploatuojamų transporto priemonių techninę būklę.

Investicijų projektai

I. Viešųjų pirkimų vykdymas:

1. Planuojama ŠMC pastatą, ŠMC skaityklą ir Sapiegų rūmus aprūpinti reikiamais baldais.

2. Planuojama pirkti Sapiegų rūmų apsaugos paslaugas.

3. Planuojama pirkti kelionių agentūros paslaugas.

4. Planuojama pirkti Sapiegų rūmų valymo paslaugas.


